Para resolver el pedido de embargo preventivo solicitado y,

CONSIDERANDO:

1- Que en fecha 26/11/25, el letrado Juan Pablo Gallardo, apoderado de la parte actora, solicita que
se trabe embargo contra la demandada Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Limitada, por la
suma de $21.270.342 (pesos veintiuno millones doscientos setenta mil trescientos cuarenta y dos)
en concepto de capital conforme surge del monto de sentencia de fondo dictada en el expediente
principal, más acrecidas.

Solicita que la medida cautelar se haga efectiva sobre las sumas de dinero que la demandada tenga
en el Banco Credicoop Cooperativo Ltdo.

[...]

en contra de Aguirre Gladys Antonia DNI 14.995.387, Garcia Sergio Daniel DNI 16.605.284 y de
Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Ltda. II- Por lo considerado condeno a los demandados
a abonar en forma indistinta o in solidum: a)- Peñaflor Victor Manuel la suma de $2.069.809 (pesos
dos millones sesenta y nueve mil ochocientos nueve); b)- Peñaflor Luana Priscila la suma de
$11.515.781 (pesos once millones quinientos quince mil setecientos ochenta y uno); b)- Peñaflor
Luana Priscila en representación de su hijo menor de edad Peñaflor Alan Nicolás, la suma de
$9.754.561 (pesos nueve millones setecientos cincuenta y cuatro mil quinientos sesenta y uno), con
más los intereses correspondientes a la tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual
vencida a 30 días que fija el Banco de la Nación Argentina desde la fecha de esta sentencia hasta
su efectivo pago.”.

Por ello, encontrándose acreditados los requisitos establecidos en el ordenamiento vigente, estimo
prudente la concesión de la medida cautelar de embargo preventivo solicitada. En consecuencia
ordeno trabar embargo sobre el monto de la sentencia de $21.270.342 (pesos veintiuno millones
doscientos setenta mil trescientos cuarenta y dos), con mas la suma de $2.127.034 (pesos dos
millones ciento veintisiete mil treinta y cuatro) por acrecidas. Por lo que el monto total por el cual se
deberá trabar el embargo preventivo asciende a la suma de $23.397.376 (pesos veintitrés millones
trescientos noventa y siete mil trescientos setenta y seis), sobre las sumas de dinero que tuviera
depositada y/o depositare la demandada en el Banco Credicoop Cooperativo

3- La presente medida se concederá con la sola prestación de caución juratoria (art. 284 del C.P.C.)
por entender la Proveyente que en aquellos supuestos de indiscutible verosimilitud del derecho que

[...]

I.-HACER LUGAR a la medida cautelar peticionada. En consecuencia, bajo la responsabilidad
del peticionante y previa caución juratoria, trábese embargo preventivo en contra de la
compañía Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Limitada, Cuit 30-50005031-0, por la
suma de $23.397.376 (pesos veintitrés millones trescientos noventa y siete mil trescientos
setenta y seis) – conforme la suma de $21.270.342 (pesos veintiuno millones doscientos
setenta mil trescientos cuarenta y dos) en concepto de capital de sentencia de fecha 20/11/25,
y $2.127.034 (pesos dos millones ciento veintisiete mil treinta y cuatro) equivalente al 10% por
acrecidas provisorias - sobre las sumas de dinero que tuviera depositada y/o depositare la
demandada en el Banco Credicoop Cooperativo. A tal fin, líbrese oficio al Sr. Gerente del
Banco Credicoop Cooperativo para que tome de razón de la presente resolución, haciéndole